平成 28年 12月 28日

各 位

会 社 名 イ ワ キ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩城 修

（コード番号 8095 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長  瀬戸口 智

（TEL．03－3279－0481）

当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、この度、当社の連結子会社である株式会社パートナー・メディカル・システムズの全株式を徳永

薬局株式会社（本社：東京都稲城市、代表 徳永愛子）に譲渡することとなりましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社グループの経営資源の集中化を図るとともに、より効率的な経営を推進するために実施するも

のであります。

２．異動する連結子会社の概要

（１）商   号   株式会社パートナー・メディカル・システムズ

（２）所 在 地   東京都町田市根岸町 1010番地３

（３）代 表 者   代表取締役 髙木康之

（４）設立年月日   平成 10年２月 25日

（５）主な事業内容  薬局の経営

（６）主な事業所   本社、町田店、新宿店、三鷹店

（７）資 本 金   8,000万円

（８）発行済株式総数 1,600株

（９）大株主構成及び所有割合 イワキ株式会社（100％）

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）商   号   徳永薬局株式会社

（２）所 在 地   東京都稲城市向陽台三丁目５番４

（３）代 表 者   代表取締役 徳永愛子

（４）設立年月日   昭和 57年 8月 30日

（５）主な事業内容  薬局の経営

（６）資 本 金   3,000万円

４．株式譲渡の概要

（１）譲渡前の当社所有株式数 1,600株（所有割合 100％）

（２）譲渡株式数       1,600株

（３）譲渡後の所有株式数     0株（所有割合 0%）

５．株式譲渡日（効力発生日）

 平成 29年 1 月 27日

６．今後の見通し

今後の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上